
  

MOTION:
   Ta fram en fiskevårdsplan och en våtmarksplan  
På miljö- och hälsoskyddskontoret bedrivs arbete med vatten- och fiskevård. I flera 
kommuner har kommunfullmäktige antagit fiskevårdsplaner och våtmarksplaner. Så är inte 
fallet i Jönköpings kommun. Förutom att utveckla och förstärka arbetet med genomförandet 
av flera av Sveriges miljömål och skapa ett strukturerat underlag för bidragsansökningar kan 
det finnas flera fördelar med att anta sådana planer.

Ett syfte med en fiskevårdsplan kan vara att kartlägga kommunens vattendrag, kvantifiera 
sammansättning och omfattning av olika biotoper samt att beskriva påverkan i och i 
anslutning till vattendragen. En fiskevårdsplan kan användas som grund för 
fiskevårdsatsningar i kommunen med fokus på restaureringsåtgärder och återskapande av 
fria vandringsvägar för fisk. En plan kan också utgöra ett värdefullt underlag för att kunna 
erhålla en långsiktigt hållbar utveckling av den kommunala planeringen, turism, näringsliv, 
folkhälsa, fiske och annat friluftsliv samt som underlag för bedömningar som görs i samband 
med EU:s vattendirektiv.

Flera av de naturliga våtmarkerna har försvunnit från dagens skogs- och jordbruksmarker. 
Våtmarker är betydelsefulla livsmiljöer för många växt- och djurarter. De är också viktiga för 
den biologiska mångfalden. Våtmarker fungerar även som naturliga reningsverk som renar 
vattnet från kväve och andra närsalter. Våtmarker behåller vatten och kan därför stärka 
landskapet mot både torka och översvämningar. Våtmarker kan också minska utsläpp av 
växthusgaser.  Våtmarker har också ett folkhälsoperspektiv och erbjuder möjligheter för 
friluftsliv och natur- och kulturupplevelser. I arbetet med att restaurera och anlägga nya 
våtmarker kan en våtmarksplan vara ett viktigt verktyg.

                

                            Anlagd fiskväg                                 Våtmark

Förslag till beslut: 

Jag föreslår att miljö- och hälsoskyddsnämnden ges i uppdrag att ta fram förslag till en 
fiskevårdsplan och en våtmarksplan. Uppdraget ska redovisas till kommunfullmäktige 
senaste den 29 maj 2026. 

Gränna, 2025-03-25 

Örjan Dahlberg (KD)


